

## اخبار

### اعتراض نسبت به مشکلات اقتصادی «حق شرعی و قانونی» است



مرجع تقلید شیعیان گفت: جریان‌های اخیر در کشور را باید به‌درستی تبیین و تحلیل کرد، این جریان در ابتدا از مطالبهٔ بحق مردم شروع شد و این حق نیز شرعاً و قانوناً حق مردم است، به گزارش تسنیم، آیت‌الله العظمی حسین نوری‌همدانی در دیدار سردار مجتبابی، رئیس پلیس قم و جمعی از اعضای برگزاری کنگره قرآنی نیروی انتظامی قم که در دفتر این مرجع تقلید در قم برگزار شد، اظهار داشت: قوای انتظامی در حوادث اخیر با الهام‌گیری از تعالیم اسلامی اقدامات بسیار ارزنده‌ای را انجام دادند، اسلام نقش قابل‌تقدیری را برای قوای انتظامی و نیروهای حافظ امنیت کشور قائل است. وی افزود: جریان‌های اخیر در کشور را باید به‌درستی تبیین و تحلیل کرد، این جریان در ابتدا از مطالبه بحق مردم شروع شد و این نیز شرعاً و قانوناً حق مردم است که در برابر مشکلات و سختی‌های اقتصادی دست به اعتراض بزنند. مرجع تقلید شیعیان گفت: اقتصاد مقاومتی اگر اجرا شود، بسیاری از مشکلات حل می‌شود و مردم نیز امروز بعد از گذشت ۱۰ ماه، از وعده‌های مسئولان و عدم مشاهده تغییرات لازم در سفره خود کاسه صبرشان لبریز شده و به خیابان‌ها آمدند تا مگر هشدار ی بر مسئولان در رسیدگی به امورات آنها شود. استاد برجسته حوزه علمیه با تأکید بر ضرورت هشیاری مردم در برابر توطئه‌های دشمنان تصریح کرد: دشمنان از مطالبات بحق مردم در رسیدن به خواسته‌های بحق سواستفاده کرد، در این عرصه تمام دشمنان انقلاب اسلامی دست‌به‌کار شدند و درصدد رسیدن به اهداف تعیین‌شده بودند که حرکت خودجوش و انقلابی مردم سبب شد این توطئه از بین برود.

■ ■ ■

### قدردانی سپاه از مردم

**نیروی انتظامی و سرایان امام‌زمان (عج)** در پی شکست فتنه جدید ضدانقلاب و دشمنان انقلاب اسلامی و ملت ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای از حسابسه‌آفرینی مردم و حضور بسیج، نیروی انتظامی و وزارت اطلاعات در این عرصه قدردانی کرد. در این بیانیه آمده است: حسابسه‌آفرینی جدید مردم غیرتمند، آگاه، مؤمن و انقلابی ایران در کنار درخشش حضور ده‌ها هزار نیروی بسیجی فدائکار دواطلب در صحنه آرام‌سازی آشوب‌ها و مجاهدت خالصانه ی‌رادران نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات، تنجیر به هم پیوسته آمریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستی، آل‌سعود، منافقین و سلطنت‌طلبان را در هم شکست و باطل‌الفسح فتنه جدید شد. در این بیانیه با تأکید بر اینکه این حماسه بزرگ نشان داد عظمت ملت بزرگ ایران جاودانه است و آرمان‌های بلندش فراتر از توان دشمنان برای دستیابی به اهداف شیطانی است، آمده است: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صمیمانه از ملت بزرگ ایران و بسیجیان عزیز- این ملائک زمین- عزیزان نیروی انتظامی و سرایازان گمنام حضرت صاحب‌الزمان(عج) برای خلق این حماسه تشکر و سیاست‌گرایی نموده و از خداوند متعال برای رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی امام‌خامنه‌ای مدظله‌العالی و این ملت بزرگ توفیقات روزافزون مسألت می‌نماید.

■ ■ ■

### آیت‌الله شاهرودی به دستور پزشکان به آلمان رفت

رئیس دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، ضرورت سفر وی به آلمان برای معالجه را تشریح کرد. پرویز داوودی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به حاشیه‌های سفر آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی به آلمان گفت: این سفر بنا به توصیه موکد پزشکان و برخلاف میل آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی انجام شده و اگر ضرورت پزشکی اقتضا نمی‌کرد، هیچ دلیلی برای اعزام وی به آلمان نبود. وی با بیان اینکه تمام بخش‌های درمان آیت‌الله هاشمی شاهرودی در ایران انجام شده و به دستور پزشکان ایرانی، وی مجبور به عزیمت به آلمان شده، تأکید کرد: برای انجام مرحله نهایی درمان، پزشکان ایرانی تأکید کردند آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی باید عازم آلمان شود و وی مجبور شد تأکید پزشکان را بپذیرد و بر همین اساس این سفر انجام شد. داوودی گفت: اکنون وضعیت جسمی آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی مساعد است و بزودی به کشور بازخواهند گشت.

# تأکید مراجع بر اصلاح فضای مجازی

### آیت‌الله العظمی جوادی آملی: باید فضای مجازی را به‌دست بگیریم، نگذاریم افراد دیگری که مرجفون (اراجیف‌گویان) هستند این فضا را به‌دست بگیرند آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی: بارها درباره معضلات و آسیب‌های فضای مجازی هشدار داده‌ایم اما تا وقتی دامان خودشان را نگرفته بود توجهی نمی‌کردند

مراجع تقلید طسی روزهای اخیر مواضع صریحی درباره اعتراضات و ناآرامی‌های اخیر گرفتارند. مراجع تقلید ضمن تأکید بر پیگیری مطالبات اقتصادی و معیشتی مردم، خواستار تفکیک میان اعتراضات و اغتشاشات شدند. این مراجع همچنین با اشاره به فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی که بستری برای هماهنگی اغتشاشگران شده بود، تأکید کردند مدیریت فضای مجازی باید در اختیار خود ایران باشد، چرا که باید مانع انتشار اخبار غیرصحیح شد. مراجع همچنین با انتقاد از دولت گفتند پیش از این بارها نسبت به عوارض فضای مجازی هشدار داده بودند اما تا زمانی که فضای مجازی دامان دولتی‌ها را نگرفت نسبت به مدیریت آن اقدام نکردند.

به گزارش «وطن‌امروز»، در این زمینه آیت‌الله العظمی جوادی‌املی تصریح کرد انتشار «اراجیف» در شبکه‌های اجتماعی موجب سلب آرامش جامعه می‌شود. علامه جوادی‌املی همچنین اظهار داشت باید مدیریت شبکه‌های مجازی در دست ایران باشد تا ضمن ممانعت از انتشار «اراجیف»، اخبار درست و صحیح در اختیار مردم قرار بگیرد. مرجع تقلید شیعیان با بیان اینکه هدف اصلی فتنه‌گران اساس اسلام است نه گرانی و مشکلات اقتصادی، گفت: فتنه‌گران با اسلام و قرآن مخالفت داشتند و اگر به آنها طلا هم داده شود، چون با دین مشکل دارند، با هیچ چیز کنار نمی‌آیند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله عبدالله جوادی‌املی ظهر دیروز یکشنبه در دیدار جمعی از طلاب و فضلا انقلابی شهر مقدس قم که به‌منظور محکومیت فتنه‌گران کشور و پیگیری مطالبات مردمی در دفتر ایشان گردهم آمده بودند، اظهار داشت: گزارش کوتاه و جامعی که ارائه شد، امیدبخش بود. خدای متعال و رسول اکرم(ص) فرمودند دشمنان همیشه نقشه می‌کشند، دشمن هرگز خاموش نشد و نمی‌شود و دست بر نمی‌دارد و هر روز نقشه تازه‌ای می‌کشد. وی ادامه داد: خدای متعال پس از این تذکرات، به رسول خدا(ص) هم دستور بیدارباش و هوشیاری داده است، امیر مؤمنان علی(ع) در نامه‌ای که برای مردم مصر نوشتند، فرمودند داشتن رهبر خوب یک طرف قضیه است و اگر بگویید رهبر ما علی(ع) است اما در صحنه ناشدید، برای شما مشکل ایجاد می‌شود. استاد برجسته حوزه علمیه

### پارلمان

دیروز یکشنبه مجلس شورای اسلامی درباره اعتراضات و ناآرامی‌های اخیر جلسهای غیرعلنی برگزار کرد. در این جلسه مسائل مختلفی درباره این اعتراضات مطرح شد.

بهروز نعمتی، سخنگوی هیات‌رئیسه مجلس در جمع خبرنگاران جزئیات جلسه غیرعلنی دیروز مجلس شورای اسلامی را که به بررسی اعتراضات و اغتشاشات اخیر اختصاص داشت، تشریح کرد و اظهار داشت: در جلسه غیرعلنی روز یکشنبه، نمایندگان انتقاداتی را نسبت به صداوسیما مطرح کردند، مبنی بر اینکه در اوایل اعتراضات صداوسیما به صورت شفاف این موضوع را مطرح نکرد که این امر موجب شد، سایت‌های معاند در اطلاع‌رسانی پیرامون این موضوع پیشرو باشند. سخنگوی هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آقای علی‌عسکری، رئیس سازمان صداوسیما نیز توضیحاتی ارائه داد و مقرر شد این قصور در موارد بعدی تکرار

### انقلاب

خروس مردم ایران علیه فتنه‌گران و آشوب‌طلبان دیروز به پنجمین روز متوالی رسید و مردم در گوشه و کنار کشور بار دیگر به خیابان‌ها آمدند تا حمایت خود از نظام شهر کرد، رشت، یزد، قزوین، مهلباد، فارسن و… در راهپیمایی‌های خود ضمن حمایت از نظام اسلامی، مخالفت خود را با اغتشاشگران و آشوب‌طلبانی که به دنبال سواستفاده‌های سیاسی از مطالبات اقتصادی جامعه بودند فریاد زدند. به گزارش خبرگزاری‌ها، روز یکشنبه در مراکز استان‌ها و شهرستان‌ها در محکومیت آشوب‌طلبان و اغتشاشگران راهپیمایی برگزار شد. در شهر یزد، مردم با حضور در میدان شهید بهشتی این شهر راهپیمایی خود را برای محکوم کردن اغتشاشات اخیر آغاز کردند. شرکت کنندگان در این راهپیمایی باشکوه با سر دادن شعارهایی، تأکید کردند به هیچ عنوان با فتنه‌گران همراهی نمی‌کنند و تا پایان عمر پشتیبان ولایت قیبه و انقلاب باقی می‌مانند. مردم با در دست داشتن پرچم مقدس جمهوری اسلامی و پلاکاردهایی با شعار مرگ بر آمریکا، مرگ بر

مینیاآیینی

# تأکید مراجع بر اصلاح فضای مجازی

### آیت‌الله العظمی جوادی آملی: باید فضای مجازی را به‌دست بگیریم، نگذاریم افراد دیگری که مرجفون (اراجیف‌گویان) هستند این فضا را به‌دست بگیرند آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی: بارها درباره معضلات و آسیب‌های فضای مجازی هشدار داده‌ایم اما تا وقتی دامان خودشان را نگرفته بود توجهی نمی‌کردند



گفت: همه مردم موظف هستند بیدار باشند و به‌جای اینکه بگویند «ما یک رهبر خوب داریم»، بگویند «باید چه کاری انجام دهیم»، وقتی نیروهای نظامی در سنگر پاسداری می‌کنند، ممکن است یک‌لحظه خواب‌شان ببرد اما این‌ خواب را فقط مززمه می‌کنند و مراقب هستند که به خواب فرو نزنند، مسلمانان هم باید فقط خواب را مززمه کنند. وی در ادامه خاطرنشان کرد: ممکن است جامعه ۳-۲ روزه غفلت کند اما غفلت مستمر قابل بخشش نیست، فتنه‌گران با اسلام و قرآن مخالفت داشتند و اگر به آنها طلا هم داده شود، چون با دین مشکل دارند، با هیچ چیز کنار نمی‌آیند، افرادی هم که این کارها را کردند، از فقرا و مستضعفان نبودند. آیت‌الله جوادی املی افزود: باید اتاق دشمن را شناسایی کرد و بدانیم که فکر از کجا می‌آید، باید چپهه مقابل را از نزدیک رصد کنیم و ببینیم آمریکا و اسرائیل در این اتفاقات چه می‌گویند، اینها آرام نمی‌شوند مگر اینکه مملکت را به بند بکشند؛ در جنگ‌های جهانی بیش از ۷۰ میلیون نفر را کشتند اما سیر نشدند. استاد برجسته حوزه علمیه گفت: آمریکایی‌ها اصل و ریشه ندارند و روستایی‌هایی وحشی هستند، افراد اصل و ریشه‌دار مربوط به ایران است، رسانه و فضای مجازی بدون تردید فضای حقیقی است، چرا ما نباید چنین فضایی داشته باشیم و کشور درگیر مرجفون باشیم؛ وی خاطرنشان کرد: اگر مرجفون دست برندارند خداوند آنها را سر جای خود می‌نشاند، «رجفه» یعنی لرزه و «اراجیف» یعنی لرزان، اگر

و عراق شکست خورد و در یمن هم قلعاع شکست

### مطالبات اقتصادی مردم فراموش نشود

آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی، از دیگر مراجع تقلید نیز تأکید کرد خاموش شدن ناآرامی‌های اخیر نباید عاملی برای توجیه مطالبات اقتصادی مردم و به فراموشی سپردن آنها شود. آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی عصر دیروز در اجتماع باشکوه طلاب مطالبه‌گر حوزه علمیه قم که به منظور مطالبه از دولت برای حل مشکلات مردم بویژه در عرصه اقتصادی و معیشتی برگزار شد، با تقدیر از بیادری و انقلابی بودن طلاب گفت: امیدواریم این بیادری همیشگی باشد و به سبب آن دشمنان مأیوس شوند. به گزارش رسا، وی عنوان کرد: استقلال کشور برای استکبار بسیار سخت است و در سایه استقلال انقلاب اسلامی، دشمنان در چپه‌های مختلف محکوم به شکست شدند، دشمن در سوریه و عراق شکست خورد و در یمن هم قلعاع شکست

### بررسی جوانب مربوط به حوادث اخیر در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی

## تلگرام باید تعهد بدهد تا رفع فیلتر شود

شده مسؤولان دولتی برای حل این مشکلات بررسی جدی‌تری انجام دهند و گزارش تکمیلی به نمایندگان ارائه شود. عضو هیات‌رئیسه مجلس گفت: در پایان آقای



لاریجانی مواردی را درباره اتفاقات داخل مطرح و بر لزوم وحدت و همبستگی تأکید کرد. البته ایشان معتقد بود اگر کسی بی‌گناه در این اتفاقات دچار مشکل شده است باید موضوعات از نزدیک بررسی شود تا حقی ضایع نشود. وی با بیان اینکه وزیر کشور اعداد و ارقام دقیقی از تعداد بازداشت‌شدگان ارائه نکرد، گفت: مقرر شد وزارت اطلاعات و سپاه در این‌باره گزارشی به کمیسیون امنیت ملی ارائه دهند. نعمتی در پاسخ به سؤالی

مردم قزوین، گیلان، چهارمحال و بختیاری و یزد در محکومیت اغتشاشگران راهپیمایی کردند

## پنجمین روز تظاهرات سراسری



اسام(ره) نقت را راهپیمایی و اقدامات اخیر فتنه‌گران، آشوبگران و دخالت‌ها و حمایت‌های بیگانگان بویژه آمریکا را از این حوادث محکوم کردند. راهپیمایی‌کنندگان با سردادن شعارهایی چون «هم غزه هم لبنان، جام فدای اسلام»، «ما همه با هم هستیم مطیع ولی فقیه در یزد ادامه پیدا کرد. ناصری‌زدی با تأکید بر اینکه دشمن در فتنه اخیر از مطالبه بحق مردم سواستفاده کرد و سعی در نامن کردن ایران داشت، گفت: مردم نسبت به وضعیت اقتصادی و برخی مشکلات دیگر گلایه‌هایی داشتند که دشمن سعی کرد این گلایه‌ها را به فتنه‌بران تبدیل کند. در سایر شهرستان‌های یزد نیز مردم روز گذشته به خیابان‌ها آمدند. مردم انقلابی نفت روز گذشته مسیر ۵ کیلومتری پارک شهر تا حسینیه

## اخبار

شمخانی در دیدار مشاور امنیت ملی نخست‌وزیر پاکستان:

### همکاری میان کشورهای اسلامی علیه آمریکا کسترش یابد

دبیر شورای عالی امنیت ملی با انتقاد از راهبرد جدید امنیت ملی آمریکا که موجب افزایش ناامنی و بی‌ثباتی در جهان می‌شود، خاطرنشان کرد: سیاست مزورانه، دوگانه و اختلاف‌افکنانه آمریکا در قبال کشورهای اسلامی از جمله ایران و پاکستان ایجاد می‌کند ضمن هوشیاری و تمهید اقدامات بازدارنده، همکاری میان کشورهای اسلامی علیه آمریکا گسترش یابد. علی شمخانی در دیدار با شهید ناصر خان جنجوعا، مشاور امنیت ملی نخست‌وزیر پاکستان با اشاره به روابط تاریخی و تمدنی و همچنین اشتراکات فراوان فرهنگی و مذهبی میان دو کشور بر اهمیت گسترش مناسبات و همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های مختلف بویژه مقابله با تهدیدات مشترک تأکید کرد. وی افزود: فعال کردن ساختارهای همکاری دوجانبه و طراحی سازوکارهای مشترک، متناسب با تغییر مولفه‌های تهدیدباز از جمله اقدامات فوری است که باید از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط در دو کشور مورد اهتمام جدی قرار گیرد. شمخانی با تأکید بر لزوم حفظ و صیانت از امنیت پایدار در مرزها و انجام اقدامات مشترک در موضوعاتی مانند مبارزه با ترانزیت مواد مخدر، قاچاق انسان و سلاح و مبارزه با اشرار خاطرنشان کرد: اجازه نخواهیم داد برخی کشورها با ارسال سلاح و اجاره تروریست برای ایجاد ناامنی در مرزها، روابط میان دو کشور را تحت تأثیر قرار دهند. ناصر خان جنجوعا، مشاور امنیت ملی نخست‌وزیر پاکستان نیز در این دیدار با تأکید بر لزوم هوشیاری کشورهای اسلامی در برابر توطئه‌های خارجی که با هدف افزایش نزاع میان مسلمانان از کشورهای اسلامی دنبال می‌شود، تصریح کرد: پاکستان همکاری‌های امنیتی و اقتصادی خود را با جمهوری اسلامی ایران گسترش خواهد داد.

■ ■ ■

سرلشکر جعفری:

### امکان ارسال موشک از ایران به یمن وجود ندارد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: موشک‌های شلیک‌شده به سوی عربستان، یعنی است که بازسازی شده و برد آنها افزایش یافته است. سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، در واکنش به اظهارات مقامات آمریکایی و سعودی درباره دخالت ایران در یمن و ارسال موشک به این کشور، اظهار کرد: آمریکایی‌ها و حکام دست‌نشانده آنها تاکنون دروغ‌های زیادی را علیه جمهوری اسلامی مطرح کرده و به ایران تهمت‌های زیادی زده‌اند. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: چگونه می‌شود به کشوری که در محاصر کامل قرار دارد و حتی امکان ارسال کمک‌های نارویی و غذایی وجود ندارد، سلاح آن هم موشک ارسال کرد، وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه امکان انتقال موشک به یمن را نداشته و مقامات آمریکایی نیز می‌دانند موشک‌های شلیک‌شده یعنی است که بازسازی شده و برد آنها افزایش یافته است. گفتنی است، در روزهای گذشته نیکی هبلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل با نمایش لاشه یک فروند موشک ادعا کرد که موشک‌هایی که توسط یعنی‌ها به سمت عربستان سعودی شلیک شده ایرانی بوده است.

■ ■ ■

### درخواست نتانیاهو از ترزای می

### برای حمایت از آشوب‌ها در ایران

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی طی تماس تلفنی از نخست‌وزیر بریتانیا خواست حمایت خود را از آشوب‌های ایران اعلام کند. به گزارش فارس، بنیامین نتانیاهو، در تماس تلفنی که روز جمعه با ترزای می، نخست‌وزیر بریتانیا داشت، از او خواست از آشوب‌ها و تخریب‌گران در ایران حمایت کند. شبکه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی با اعلام این خبر، گزارش داد نتانیاهو در این تماس به خانم می تأکید کرده علناً حمایت دولت بریتانیا از معترضان خیابانی را اعلام کند. به نوشته وبگاه «تایمز اسرائیل»، وی در این گفت‌وگوی تلفنی به خانم می مدعی شده بود حمایت ایران از بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه باعث افزایش تنش‌ها در منطقه و هجوم موج جدیدی از پناهندگان به اروپا خواهد شد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنین ادعا کرده بود به نفع اروپاییان است تا اجازه دهند اسرائیل مانع تثبیت حضور نظامی ایران در سوریه شود. در حالی که نتانیاهو و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا علناً از آشوب‌های اخیر در برخی شهرهای ایران حمایت کرده بودند اما مقامات اروپایی با موضعی معتدل‌تر از دولت ایران خواسته بودند به‌اعتراضات تخریب‌گران گوش دهد.